
 

Управление образования 

Администрации Ивдельского городского округа  

 
ПРИКАЗ 

 

№ 167 - а  18.08.2022 

 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации 

Ивдельского городского округа от 05.08.2021 № 137 - а «Об утверждении 

Комплекса мер, направленного на выявление, поддержку и развитие 

способностей и талантов у детей и молодежи Ивдельского городского 

округа, на 2021-2022 годы». 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 07.12.2020 № 889 – Д «Об утверждении 

Комплекса мер, направленного на выявление, поддержку и развитие 

способностей и талантов у детей и молодежи в Свердловской области, на 2020-

2022 годы», соглашением Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области и Администрацией Ивдельского городского округа «О 

достижении муниципальными образованиями, расположенными на территории 

Свердловской  области, значений (уровней) показателя «Эффективность системы 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи» 

для оценки эффективности деятельности  Губернатора Свердловской области и 

деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской 

области на период до 2030 года Ивдельским городским округом» 

   
ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Внести в приказ Управления образования Администрации Ивдельского 

городского округа от 05.08.2021 № 137 - а «Об утверждении Комплекса мер, 

направленного на выявление, поддержку и развитие способностей и талантов у 

детей и молодежи Ивдельского городского округа, на 2021-2022 годы» 

следующие изменения: 

         1.1. Добавить направление 7. «Эффективность системы выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи» 

(приложение 1).  

         2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МКУ 

«Информационно-методический центр г. Ивделя» И.В. Сташкову.  

 

 

                                                    

 Начальник    Л.В. Фомина 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 18.08.2022  № 167 – а 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

Источники 

финансирования 

Результат 

(документ) 

1 2 3 4 5 6 

Направление 7. Показатель «Эффективность системы выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи» 

1. Обеспечение условий для повышения 

эффективности мер, направленных 

на выявление, поддержку и развитие 

способностей и талантов у детей 

и молодежи (доля детей от 5 до 18 

лет, охваченных услугами 

дополнительного образования, в том 

числе детей, занимающихся по 

программам спортивной подготовки, 

от общей численности детей в 

возрасте от 5 до 18 лет) 

2022 Общеобразовательные 

организации, 

МКУ 

«Информационно – 

методический центр г. 

Ивделя» 

 

 

 

Финансовое 

обеспечение не 

требуется 

81,8%  

2. Обеспечение условий для повышения 

эффективности мер, направленных 

на выявление, поддержку и развитие 

способностей и талантов у детей 

и молодежи (доля детей и молодежи, 

обучающихся в образовательных 

организациях, принявших участие 

в мероприятиях Образовательного 

2022 Общеобразовательные 

организации, 

МКУ 

«Информационно – 

методический центр г. 

Ивделя» 

 

 

Финансовое 

обеспечение не 

требуется 

56,5 %  



центра «Сириус», нетиповой 

образовательной организации «Фонд 

поддержки детей и молодежи 

«Золотое сечение», государственного 

автономного нетипового 

образовательного учреждения 

Свердловской области «Дворец 

молодёжи», Министерства культуры 

Свердловской области, 

Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области, 

Министерства здравоохранения 

Свердловской области, от общего 

количества обучающихся 

в муниципальных образовательных 

организациях Ивдельского 

городского округа) 

 

3. Обеспечение условий для повышения 

эффективности мер, направленных 

на выявление, поддержку и развитие 

способностей и талантов у детей 

и молодежи (доля победителей и 

призеров регионального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников от общего количества 

обучающихся в  образовательных 

организациях Ивдельского 

городского округа) 

2022 Общеобразовательные 

организации, 

МКУ 

«Информационно – 

методический центр г. 

Ивделя» 

 

 

 

Финансовое 

обеспечение не 

требуется 

0,04% 

 

 


